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Utvecklingsbidrag till Göteborg Hockey Club 2024      

Förslag till beslut 

1. Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att bevilja Göteborg Hockey Club 

utvecklingsbidrag om 450 000 kronor för satsningar under 2024. 

 

2. Beslutet justeras omedelbart.  

Sammanfattning 

Förvaltningen föreslår att Göteborg Hockey Club (GHC) beviljas utvecklingsbidrag för att 

bedriva ett långsiktigt utvecklingsarbete inom föreningen med uppstart från 2024. Syftet är 

att inkludera fler barn och unga i aktiva och meningsfulla sammanhang, inom en trygg 

struktur tillsammans med viktiga vuxna. GHC verkar i ett socioekonomiskt utsatt område 

och eftersom idrotten är resurskrävande på flera plan ser GHC vikten av att bygga 

verksamheter med låga trösklar som inkluderar alla och envar, oavsett socioekonomisk status 

och individuella förutsättningar. Särskilt prioriterat är inkluderingen av de barn och unga 

som GHC vanligtvis har svårt att nå, som till exempel flickor men även barn med 

funktionsnedsättning och äldre är prioriterade målgrupper. GHC vill främja- och skapa 

förutsättningar för att bygga långsiktigt hållbara strukturer där fokus ligger på att utveckla 

breddverksamheten och inkludera föräldrarna. Utvecklandet av nya, unga ledare är också en 

del av satsningen och under kommande år ska föreningen medverka i det unga 

ledarprogrammet som förvaltningen driver i samverkan med RF-SISU Västra Götaland.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 

Den totala ekonomiska omfattningen för satsningen uppgår till 450 000 kronor vilket söks 

från idrotts- och föreningsförvaltningen och belastar kontot för socioekonomiskt utsatta 

områden. Beloppet som söks för satsningen specificeras i föreningens ansökan om 

utvecklingsbidrag och avser täcka kostnaderna som medföljer utvecklingsarbetet. Det 

handlar om till exempel ersättning för ledare, material, förtäring, kompetenshöjande inslag, 

rekrytering. Vid genomgång av föreningens senast tillgängliga årsredovisning framstår det 

ansökta beloppet som rimligt utifrån föreningens och satsningens kostnader, i synnerhet med 

anledning av det intäktsbortfall som pandemin fört med sig.  

Bedömning ur ekologisk dimension 

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån den ekologiska 

dimensionen. 

Idrotts- och föreningsförvaltningen 

 
  

  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2023-11-27 

Diarienummer IOFF-2023-00286 

 

Handläggare 

Hanna Sandberg 

Telefon: 031-368 20 00 
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Bedömning ur social dimension 

Det finns ett stort behov av mötesplatser som kan erbjuda barn och unga en aktiv 

meningsfull fritid och därmed utgöra en viktig aktör i det främjande och förebyggande 

arbetet för barn och unga. GHC, som en del av stadens föreningsliv utgör en viktig aktör som 

möjliggör för många, både barn, unga samt äldre att inkluderas i meningsfulla och aktiva 

sammanhang. Ett bygge av salutogena strukturer med holistiska syn- och förhållningssätt där 

alla är välkomna, oavsett förutsättningar.  

Inkluderingen av fler barn och unga inom föreningslivet och strävan efter att få dem att vilja 

stanna kvar inom föreningen upp i åldrarna är en gedigen samhällsutmaning som saknar en 

enda lösning utan i stället kräver kraftsamling med ett flertal olika komponenter för att kunna 

hävas. Öppna mötesplatser med låga trösklar där engagemang och intresse tas tillvara är en 

viktig del i arbetet och i linje med vad GHC vill skapa genom sin satsning. En arena för barn 

och unga oavsett förutsättningar kan inkluderas i en meningsfull och aktiv fritid i samspel 

med såväl föräldrar som äldre.  

Barn och unga från socioekonomiskt utsatta områden, främst flickor, men också barn med 

funktionsnedsättning och äldre är särskilt prioriterade målgrupper eftersom de utgör dem 

som i lägst utsträckning inkluderas i aktiva meningsfulla föreningsaktiviteter. De utgör så 

kallade underrepresenterade målgrupper. Flickor och särskilt flickor med utländsk bakgrund 

ska i högre utsträckning inkluderas inom föreningslivets utbud av fritidsaktiviteter och för 

det krävs kvinnliga förebilder och anpassade insatser som möter behoven. Barn och unga 

med funktionsnedsättning är ingen homogen grupp, det är individer med olika 

förutsättningar, intressen, möjligheter och utmaningar. Gruppen äldre riskerar att isoleras i 

dagens samhälle och det är viktigt att erbjuda sammanhang med fokus på gemensamma 

nämnare och sammanhang för att för att främja ett meningsfullt åldrande. En utgångspunkt 

att ju mer inkludering som finns omkring individen desto enklare är det för individen att vara 

delaktig i en fritidsaktivitet. I enlighet med barnkonventionen ska alla barn ha rätt till en 

meningsfull och aktiv fritid oavsett könsidentitet eller könsuttryck. 

Samverkan 

Ärendet har ej varit föremål för facklig samverkan. 
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Ärendet  
Idrotts- och föreningsnämnden ska fatta beslut om inkommen ansökan ifrån Göteborg 

Hockey Club avseende ett utvecklingsbidrag om 450 000 kronor för att driva och utveckla 

föreningens breddverksamhet och ge möjlighet för fler att inkluderas- och växa inom 

föreningen på lång sikt. Främst flickor men också barn med funktionsnedsättning och äldre 

är prioriterade målgrupper inom satsningen.  

Beskrivning av ärendet 
Göteborg Hockey Club har inkommit med en ansökan om att påbörja ett utvecklingsarbete 

under 2024 med mål om att kunna utveckla sin verksamhet så att fler barn och unga samt 

äldre kan inkluderas i verksamheten. Föreningslivet tar ett stort samhällsansvar i staden och 

utgör därigenom en betydande samhällsnytta för många, inte minst för de som står utanför 

och saknar traditionsenliga föreningsstrukturer.  

GHC, belägen i Angered, utgör en central arena för många barn och unga och de verkar i ett 

socioekonomiskt utsatt område med lågt antal föreningsutövare. GHC önskar få utgöra en 

plats tillgänglig att nyttja för att utöva fysisk aktivitet men också socialisera och umgås med 

andra samt erbjudas möjlighet till en stunds avkoppling utan att isoleras. Barn och unga 

riskerar att drabbas av psykisk ohälsa som en direkt följd av alla de krav som ställs på den 

enskilde individen i dagens samhälle. Barn och unga är extra känsliga för yttre påverkan och 

ser oftast att de behöver bemästra och jonglera alla dessa delar för att duga och räcka till. Här 

är många gånger gruppen flickor extra hårt ansatta och det behöver utvecklas sammanhang 

för dem att involveras inom. Att verka främjande och förebyggande gentemot flickorna men 

såväl pojkarna samt öka den mängd av positiva sammanhang som de involveras i är mycket 

strävansvärt.    

Föräldrarna utgör en målgrupp med högt värde att inkludera och erbjuda olika former av 

sammanhang att ta del av för att därmed kunna nå fler barn- och unga som GHC har svårt att 

nå inom verksamheten. Föräldrar behöver involveras i arbetet i högre utsträckning eftersom 

det ökar barnens förutsättningar av inkludering. GHC har en väl utarbetad plan för olika 

typer av inslag och insatser där föräldrarna är målgrupp och barnen är de som nås indirekt.  

GHC ska också involvera sina ledare under 2024 i stadens ledarskapsprogram som 

organiseras i samverkan med RF-SISU Västra Götaland. Programmet har riktats in på att 

utbilda unga ledare och parallellt erbjuda föreningar stöd i det långsiktiga arbetet med 

ledarförsörjning. För att bättre kunna möta föreningslivets behov kopplat till ledarförsörjning 

har programmet innehållit ett färdigt utbildningspaket tillsammans med ett aktivt och 

konsultativt stöd till föreningarna. Det behovsanpassade stödet har varit särskilt viktigt för att 

nå föreningar med mindre resurser och föreningar som verkar i socioekonomiskt utsatta 

områden och GHC har ett flertal ledare med ambitioner att fortsätta utvecklas och växa i 

rollen. Främst kvinnliga eftersom kvinnliga förebilder är mycket betydande i arbetet med 

rekrytering av flickor.  

Genom marknadsföring och rekrytering, uppsökande verksamhet, genom insatser särskilt 

anpassade för de underrepresenterade grupperna, genom att stärka och utveckla unga ledare 

samt engagera och motivera föreningens kvinnliga ledare önskar föreningen nå sina 

långsiktiga mål. Mål som GHC uttrycker handlar om att utvecklas, att bli bättre, att ta ansvar 

för våra ungdomars framtid, att bidra med sunda värderingar och aktiviteter som främjar 

individer, grupper och ledare samt ge människor bättre förutsättningar att med sin fulla 

talang bli en del av samhället. GHC vill också ta ansvar för att vara med och förbättra 

folkhälsan genom att öka hälsomedvetenheten i Angered.  
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Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen anser att den satsning Göteborg Hockey Club vill initiera under 2024 går i 

linje med förvaltningens mål om att bidra till en aktiv meningsfull fritid. GHC står inför en 

rad olika utmaningar och är redo att arbeta lösningsfokuserat med fokus på möjligheter 

snarare än hinder. Utvecklingsarbetet inom GHC skapar förutsättningar för en ökad social 

inkludering för fler unga, fler flickor, fler barn med funktionsnedsättning och fler äldre. 

Satsningen bidrar också till möjlighet för fler att utveckla färdigheter inom ledarskap och få 

växa i sin ledarroll. Det ger också fler barn och unga värdefull involvering inom ett 

värdegrundsarbete med hög medvetenhet om vikten och värdet kring uppbyggnaden av 

långsiktigt hållbara strukturer. Förvaltningen anser att satsningen bidrar i arbetet för en 

jämlik stad och att arbetet kan kopplas direkt till flera av artiklarna inom barnkonventionen 

vilket är strävansvärt genomgående. Genom ett kvalitativt och löpande uppföljningsarbete 

kommer förvaltningen säkerställa att arbetet löper i enlighet med identifierade mål och 

indikatorer. Att skapa en hållbar ledarförsörjning i föreningslivet är fortsatt en stor utmaning 

och ledarskapsprogrammet för unga ledare är ett sätt för kommunen att stödja föreningslivet 

i arbetet. 
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Avdelningschef  

 


